



OGŁOSZENIE  
DLA  
MIESZKAŃCÓW  
CZG "EKO-  
LOGICZNI



Szanowni Państwo,

uprzejmie informujemy, że w związku z przejściem z dniem 1 stycznia 2022 r. zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi przez Celowy Związek Gmin "Eko - Logiczni" z siedzibą w Błazowej, mieszkańcy gmin członkowskich zobowiązani są do stosowania się do poniższych zasad:

## **1. NOWE DEKLARACJE**

Właściciele nieruchomości zamieszkałych, którzy nie złożyli nowych deklaracji do Zarządu Związku zobowiązani są do ich złożenia **w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 stycznia 2022 r.** Po upływie w/w terminu wobec osób, które nie złożą deklaracji zostanie wszczęte postępowanie administracyjne zmierzające do naliczenia wysokości opłaty w drodze decyzji.

**Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy składać w siedzibie Biura Celowego Związku Gmin "Eko - Logiczni", ul. Armii Krajowej 42a, 36-030 Błazowa (budynek SKR naprzeciwko Biedronki) w godzinach pracy Biura, tj.: poniedziałek, wtorek, czwartek w godzinach od 7.00 do 15.00, środa w godzinach 7.00 do 16.00, piątek w godzinach od 7.00 do 14.00 lub w gminach członkowskich, w wyznaczonych dniach:**

Urząd Gminy Hyżne – **wyłącznie** w poniedziałki w godz. od 7.30 do godz. 17.00

Urząd Gminy Lubenia – **wyłącznie** w poniedziałki w godz. od 7.30 do godz. 17.00

Urząd Gminy Dynów – **wyłącznie** w czwartki w godz. od 7.00 do 15.00

Urząd Miasta Dynów – **wyłącznie** w piątki w godz. od 7.00 do 15.00

Deklarację można składać również poprzez platformę ePUAP na adres skrzynki: /czgekologiczni/SkrytkaESP.

Druk deklaracji oraz wzór prawidłowego wypełnienia druków dostępny jest na stronie internetowej Celowego Związku Gmin „Eko-Logiczni” pod adresem <http://czgekologiczni.pl> w zakładce Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

## **Obowiązek zgłaszania zmian ilości osób w złożonych deklaracjach.**

- **w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym nastąpiła zmiana stanowiąca podstawę do naliczenia opłaty** (np. zmniejszenie lub zwiększenie liczby mieszkańców - bez względu na to czy są zameldowani czy nie). Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana (np. wprowadzenie się lokatorów, wyjazd/powrót studentów, urodzenie się dziecka, zmiana miejsca zamieszkania, sprzedaż nieruchomości).
- **w terminie 14 dni od powstania pierwszych odpadów na nieruchomości.** W przypadku nowo zamieszkałego budynku (nowy dom lub przeprowadzka do zakupionej nieruchomości) lub powstania na danej nieruchomości odpadów

komunalnych właściciel jest zobowiązany uiścić opłatę za odpady za miesiąc w którym nastąpiła zmiana.

- **w terminie do 6 miesięcy od dnia zdarzenia w przypadku zgonu mieszkańca nieruchomości.** Właściciel nieruchomości może złożyć deklarację zmniejszającą wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Informujemy mieszkańców nieruchomości wielorodzinnych, że wszelkie zmiany liczby osób, mające wpływ na wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w lokalach mieszkalnych, należy zgłaszać do zarządcy budynku, który w imieniu swoich lokatorów jest zobowiązany złożyć deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Mając na uwadze powyższe prosimy mieszkańców, których liczba osób faktycznie zamieszkujących daną nieruchomość różni się od liczby osób zadeklarowanych w złożonej deklaracji o jak najszybsze dokonanie zmiany w złożonej deklaracji.

Jednocześnie przypominamy, iż niezłożenie poprawnej deklaracji w przypadku zmiany liczby osób, prowadzi do wydania decyzji administracyjnej, ustalającej wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z naliczeniem zaległości i odsetek podatkowych.

Mieszkańcy, którzy nie zgłosili w deklaracji wszystkich domowników muszą liczyć się z faktem, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa organ podatkowy może naliczyć zaległą opłatę wstecz, a ponadto mieszkaniec może zostać ukarany mandatem karnym w wysokości 500 zł za unikanie wypełnienia ciążącego na nim obowiązku.

## **2. TERMINY I SPOSOBY PŁATNOŚCI**

**Opłaty za odpady komunalne za 2022 rok uiszczą się bez wezwania na indywidualny numer rachunku bankowego, który otrzymali Państwo wraz z informacją o wysokości opłat w następujących terminach:**

- do 31 stycznia (za I kwartał, czyli za styczeń, luty i marzec)
- do 30 kwietnia (za II kwartał, czyli za kwiecień, maj i czerwiec)
- do 31 lipca (za III kwartał, czyli za lipiec, sierpień i wrzesień)
- do 31 października (za IV kwartał, czyli za październik, listopad i grudzień).

Dopuszcza się możliwość dokonywania wpłat miesięcznych.

Przelewy należy realizować w placówkach bankowych, pocztowych lub drogą elektroniczną.

**Jednocześnie przypominamy że za 2022 rok nie ma możliwości dokonywania wpłat w kasach urzędów gmin/miast członkowskich, jak również w Biurze Celowego Związku Gmin „Eko-Logiczni”.**

**Zaległości z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstałe przed 2022 r. należy regulować poprzez wpłaty w poszczególnych gminach członkowskich.**

## **3. WORKI NA ODPADY KOMUNALNE**

Worki na odpady komunalne mieszkańcy zobowiązani są zapewnić (zakupić) we własnym zakresie.

Wykaz punktów dystrybucji worków na odpady komunalne zamieszczony jest na stronie internetowej Związku w zakładce dystrybucja worków na odpady, na harmonogramach odbioru odpadów komunalnych oraz na stronach internetowych poszczególnych gmin członkowskich.

#### ***4. OBOWIĄZEK ZAWARCIA UMOWY NA ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH PRZEZ PRZEDSIĘBIORCÓW***

Biuro Celowego Związku Gmin „Eko-Logiczni” informuje o obowiązku zawarcia przez właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, indywidualnych umów na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej. Rejestr działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości dostępny jest na stronie internetowej Związku.

**Powyższy obowiązek dotyczy każdego podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą w wyniku której powstają odpady komunalne.** Dotyczy to: sklepów, lokali gastronomicznych, wszystkich innych jednostek usługowych, organizacyjnych, obiektów produkcyjnych, zakładów usługowych i handlowych oraz obiektów użyteczności publicznej.

**Niedopuszczalnym jest mieszanie odpadów komunalnych z gospodarstwa domowego z odpadami komunalnymi pochodzącymi z prowadzonej działalności gospodarczej.**

W sytuacji, gdy nieruchomość posiada dwie części tj. przeznaczoną na cele mieszkaniowe oraz przeznaczoną na działalność gospodarczą, właściciele nieruchomości zobowiązani są:

- uiszczać do Związku opłatę za zagospodarowanie odpadami komunalnymi – za część dotyczącą nieruchomości zamieszkałej, zgodnie ze złożoną deklaracją;
- zawrzeć dodatkową umowę na odbiór odpadów komunalnych z podmiotem uprawnionym – na część nieruchomości niezamieszkałej na której prowadzona jest działalność gospodarcza.